
 

 

20                                                                                           № 25 (693) от 20.06.2024 г. 

 Учредители:  
Дума и администрация муниципального 
образования «Железногорск-Илимское 

городское поселение» 

Газета отпечатана 
В администрация муниципального обра-
зования «Железногорск-Илимское город-

ское поселение» 

Адрес редакции: 
г. Железногорск-Илимский 

кв-л.8,д 19, помещение 3, кабинет 6 
 

 
Распространяется бесплатно. 

Тираж 100 экз. 

 ВЕСТНИК ВЕСТНИК 
Городской Думы и администрации муниципального образования «Железногорск-Илимское городское 

                                       № 25 (693) от 20.06.2024 г. 

 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«ЖЕЛЕЗНОГОРСК – ИЛИМСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ» 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 

от  17.06.2024 г.  N  450 

 

О проведении открытого аукциона 

по продаже права на заключение 

договора аренды земельного участка 

 

Рассмотрев заявление о проведении аукциона по предоставлению земельного участка от 13.05.2024 г. № 314му, руко-

водствуясь ст. ст. 39.11, 39.12 Земельного Кодекса РФ, ст. 3.3 Федерального Закона от 25.10.2001 г. № 137-ФЗ «О введении в 

действие Земельного Кодекса Российской Федерации», администрация муниципального образования «Железногорск-

Илимское городское поселение» 

 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :  

 

1. Объявить торги по продаже права на заключение договора аренды земельного участка из земель населенных пунк-

тов, с кадастровым номером 38:12:010101:6064, общей площадью 1662 кв.м., по адресу: Российская Федерация, Иркутская 

область, Нижнеилимский муниципальный район, Железногорское городское поселение, г.Железногорск-Илимский, 13 мик-

рорайон, ул. Сибирская, з/у 18, разрешенное использование: под индивидуальное жилищное строительство. 

2.Определить торги в форме открытого аукциона по форме подачи предложений о размере ежегодной арендной пла-

ты. 

3.Установить начальный размер арендной платы в год 4042 (четыре тысячи сорок два) рубля 15 копеек. 

4.Установить величину повышения («шаг аукциона») – 121 (сто двадцать один) рубль 26 копеек. 

5.Установить задаток для участия в торгах в размере – 808 (восемьсот восемь) рублей 43 копейки. 

6.Извещение о проведении торгов подлежит опубликованию в периодическом издании «Вестник городской Думы и 

администрации муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение» и размещению в сети интер-

нет на официальном сайте торгов: torgi.gov.ru, на сайте муниципального образования «Железногорск-Илимское городское 

поселение» zhel-ilimskoe.mo38.ru. 

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы по экономике и финансам 

Найда Никиту Сергеевича. 

 

 

Глава муниципального образования 

«Железногорск-Илимское городское поселение»   П.Н. Березовский 

 

 

Стране нужны бойцы из Иркутской области – сильные, уверенные, настроенные на победу! 
 
Продолжается набор на службу по контракту. Вступай в ряды военнослужащих России, стань частью мощной армии! 
 
Бойцы, которые служат по контракту, получают: 
 
- единовременную федеральную выплату 195 тыс. рублей 
- единовременную региональную выплату 400 тыс. рублей 
- зарплату от 210 тыс. рублей в месяц 
- кредитные и налоговые каникулы 
- бюджетные места для обучения детей в вузах 
- бесплатный отдых детей в летних оздоровительных лагерях 
 
Готов присоединиться? Подробности по телефону 8 (39566) 3-14-80.  
 
 

http://zhel-ilimskoe.mo38.ru/


 

 

19                                                                                  № 25 (693) от 20.06.2024 г. 

 

Приглашаем жителей и гостей города Железногорска-Илимского  

элегантного возраста на "Танцы для души" -  

3 июля в 18.00 час. в сквер им. М.К. Янгеля 

 

 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«ЖЕЛЕЗНОГОРСК – ИЛИМСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ» 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

от 20.06.2024  г. № 457 
 
Об установлении размера платы за содержание жилого помещения 
для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма 
и найма муниципального жилищного фонда 
 

Во исполнение статьи 156 Жилищного кодекса Российской Федерации, протоколов очередных общих собраний 
собственников помещений в многоквартирных домах, проводимых в форме очно-заочных голосований, управление кото-
рыми осуществляет ООО УК «ИлимСервис», руководствуясь статьями 10, 37 Устава муниципального образования 
«Железногорск-Илимское городское поселение», администрация муниципального образования «Железногорск-Илимское 
городское поселение» 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
1. Установить прилагаемый размер платы за содержание жилого помещения для нанимателей жилых помеще-

ний по договорам социального найма и найма муниципального жилищного фонда.  
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Вестник городской Думы и ад-

министрации муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение», на официальном сайте ад-
министрации муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение» и распространяется на пра-
воотношения, возникшие с 1 мая 2024 года. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.  
 

И.о.Главы муниципального образования 
«Железногорск-Илимское городское поселение»   Н.С.Найда 
 
 
 

Приложение к постановлению администрации 
муниципального образования  

«Железногорск-Илимское городское поселение» 
от 20.06.2024  г. № 457 

 
 

 
 

РАЗМЕР ПЛАТЫ  
за содержание жилого помещения для нанимателей жилых помещений 

по договорам социального найма и найма муниципального жилищного фонда, проживающих в г. Железногорск-
Илимский 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
И.о.Главы муниципального образования 
«Железногорск-Илимское городское поселение»       Н.С.Найда 
 

  
Адрес 

  
Размер платы за содержа-

ние жилого 
помещения (руб./м2) 

  

  
в т.ч. 

содержание общего иму-
щества в многоквартир-

ном доме  (руб./м2) 

текущий ремонт общего 
имущества в многоквар-
тирном доме (руб./м2) 

3 квартал, 
дома 13, 18, 23 

24,00 18,50 5,50 

2                                                                                                                № 25 (693) от 20.06.2024 г. 



 

 

3                                                                                  № 25 (693) от 20.06.2024 г. 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«ЖЕЛЕЗНОГОРСК – ИЛИМСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ» 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 
от 20.06.2024 г. № 458 
 
О постановке на учет в органе 
регистрации прав бесхозяйного  
участка тепловой сети  
 
 

Согласно пункту 2.5. Решения Думы Железногорск-Илимского городского поселе-
ния от 20.04.2023 года № 52 «Об утверждении Положения об организации деятельности 
администрации муниципального образования «Железногорск-Илимское городское посе-
ление» по выявлению бесхозяйных недвижимых вещей и принятию их в муниципальную 
собственность муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселе-
ние», уведомлению Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и кар-
тографии от 14.06.2024 года № КУВИ-001/2024-159509344, информации Министерства 
имущественных отношений Иркутской области от 16.05.2024 года № 03-51-2459/24-11, 
сведениям Федерального агентства по управлению государственным имуществом от 
31.05.2024 года № 38-СН/6671, информации Департамента по управлению муниципаль-
ным имуществом от 29.05.2024 года № 4-1060/и,      справки муниципального образова-
ния «Железногорск-Илимское городское поселение» от 17.06.2024 года № 2717, руковод-
ствуясь Уставом муниципального образования «Железногорск-Илимское городское посе-
ление», администрация муниципального образования «Железногорск-Илимское город-
ское поселение» 

 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Поставить на учет участок бесхозяйной тепловой сети, расположенной по адре-
су: Иркутская область, Нижнеилимский район, город Железногорск-Илимский, улица 
Янгеля, от ТК 9-2 до дома 6, улица Янгеля.    

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете 
«Вестник городской Думы и администрации муниципального образования 
«Железногорск-Илимское городское поселение», на официальном сайте администрации 
муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение». 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.  
 

И.о. Главы муниципального образования 
«Железногорск-Илимское городское поселение»                      Н.С. Найда 

 
 

Город Железногорск-Илимский представляла команда "Илимчанка",  
в состав которой вошли члены Городского и  
районного Советов ветеранов войны и труда. 

 

 Команда из Железногорска-Илимского заняла 1 место в Черемхово! 
22 июня в г. Черемхово прошѐл фестиваль оздоровительной гимнастики среди ветеран-
ских организаций Иркутской области. 23 команды участвовали в двух номинациях: это 
показ гимнастических упражнений и творческая танцевальная композиция, посвящѐн-
ная году семьи и патриотизму. 
 Город Железногорск-Илимский представляла команда "Илимчанка", в состав кото-
рой вошли члены Городского и районного Советов ветеранов войны и труда. 
Команда выступила очень достойно и завоевала 1 место. Горина Галина Александровна 
поделилась впечатлениями: "Мы получили огромный заряд бодрости, радости и энер-
гии. Очень довольны своим выступлением, рады новым знакомствам. Всей команде по-
ездка понравилась. Первое место заняли две команды из Железногорска-Илимского и 
из Чуны, мы набрали одинаковое количество балов". 
Глава города Павел Березовский поздравляет команду "Илимчанка" с победой: 
- Черных Надежду Михайловну (г.Железногорск-Илимский). 
- Черных Сергея Кимовича (г.Железногорск-Илимский). 
- Горину Галину Александровну (г.Железногорск-Илимский). 
- Пархоменко Людмилу Николаевну (г. Железногорск-Илимский). 
- Ковтун Валентину Николаевну (г.Железногорск-Илимский). 
- Ермаченко Зою Васильевну (г.Железногорск-Илимский). 
- Бартеневу Тамару Андреевну (г.Железногорск-Илимский). 
- Кожанову Тамару Федоровну (г.Железногорск-Илимский). 
- Тетерину Татьяну Алексеевну (г.Железногорск-Илимский). 
- Алексееву Татьяну Иннокентьевну (г.Железногорск-Илимский). 
Очаравательную Павлову Дашу и руководителя команды, хореографа Павлову Елену 
Викторовну. 
 Желаем крепкого здоровья, отличного настроения и новых побед! 
"Илимчанка" в следующем году открывает фестиваль оздоровительной гимнастики 
среди ветеранских организаций Иркутской области в г. Иркутске. 

18                                                                                                                № 25 (693) от 20.06.2024 г. 



 

 

17                                                                               № 25 (693) от 20.06.2024 г. 

 РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«ЖЕЛЕЗНОГОРСК – ИЛИМСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ» 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 
от  17.06.2024 г.  N  451 
 
О проведении открытого аукциона 
по продаже права на заключение 
договора аренды земельного участка 

 
Руководствуясь ст. ст. 39.11, 39.12 Земельного Кодекса РФ, ст. 3.3 Федерального Закона от 25.10.2001 г. № 137-ФЗ 

«О введении в действие Земельного Кодекса Российской Федерации», администрация муниципального образования 
«Железногорск-Илимское городское поселение» 

 
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :  

1. Объявить торги по продаже права на заключение договора аренды земельного участка из земель населенных 
пунктов, с кадастровым номером 38:12:010105:6629, общей площадью 22 кв.м., по адресу: Российская Федерация, Иркут-
ская область, Нижнеилимский район, Железногорск-Илимское городское поселение, г. Железногорск-Илимский, 2 квар-
тал, зу 3/57, разрешенное использование: обслуживание автотранспорта. 

2. Определить торги в форме открытого аукциона по форме подачи предложений о размере ежегодной арендной 
платы. 
3. Установить начальный размер арендной платы в год 1339 (одна тысяча триста тридцать девять) рублей 11 копеек. 
4. Установить величину повышения («шаг аукциона») – 40 (сорок) рублей 17 копеек. 

5. Установить задаток для участия в торгах в размере – 267 (двести шестьдесят семь) рублей 82 копейки. 
6. Извещение о проведении торгов подлежит опубликованию в периодическом издании «Вестник городской Думы 

и администрации муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение» и размещению в сети 
интернет на официальном сайте торгов: torgi.gov.ru, на сайте муниципального образования «Железногорск-Илимское го-
родское поселение» zhel-ilimskoe.mo38.ru. 

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы по экономике и финансам 
Найда Никиту Сергеевича. 
 
Глава муниципального образования 
«Железногорск-Илимское городское поселение»   П.Н. Березовский 
 
 
 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«ЖЕЛЕЗНОГОРСК – ИЛИМСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ» 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

от  17.06.2024 г.  N  452 
 
О проведении открытого аукциона  по продаже права на заключение 
договора аренды земельного участка 

Рассмотрев заявление о проведении аукциона по предоставлению земельного участка от 24.04.2024 г. № 283му, 
руководствуясь ст. ст. 39.11, 39.12 Земельного Кодекса РФ, ст. 3.3 Федерального Закона от 25.10.2001 г. № 137-ФЗ «О 
введении в действие Земельного Кодекса Российской Федерации», администрация муниципального образования 
«Железногорск-Илимское городское поселение» 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :  
 1. Объявить торги по продаже права на заключение договора аренды земельного участка из земель населенных 
пунктов, с кадастровым номером 38:12:010107:102, общей площадью 67 кв.м., по адресу: Российская Федерация, Иркут-
ская область, муниципальный район Нижнеилимский, городское поселение Железногорское, город Железногорск-
Илимский, микрорайон Северный № 842, разрешенное использование: гараж. 

2.Определить торги в форме открытого аукциона по форме подачи предложений о размере ежегодной арендной 
платы. 
3.Установить начальный размер арендной платы в год 4030 (четыре тысячи тридцать) рублей 45 копейки. 
4.Установить величину повышения («шаг аукциона») – 120 (сто двадцать) рублей 91 копейка. 

5.Установить задаток для участия в торгах в размере – 806 (восемьсот шесть) рублей 09 копеек. 
6.Извещение о проведении торгов подлежит опубликованию в периодическом издании «Вестник городской Думы 

и администрации муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение» и размещению в сети 
интернет на официальном сайте торгов: torgi.gov.ru, на сайте муниципального образования «Железногорск-Илимское го-
родское поселение» zhel-ilimskoe.mo38.ru. 

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы по экономике и финансам 
Найда Никиту Сергеевича. 
 
Глава муниципального образования 
«Железногорск-Илимское городское поселение»                                                                   П.Н. Березовский 

4                                                                                                                № 25 (693) от 20.06.2024 г. 

1
3
 

У
ч

ас
то

к
 в

н
у
т-

р
и

к
в
ар

та
л
ь
н

о
го

 
п

р
о

ез
д

а 
№

 4
 к

в
ар

-
та

л
а 

2
 

о
т 

п
ер

ес
еч

ен
и

я
 с

 
в
н

у
тр

и
к
в
ар

та
л
ь
н

ы
м

 
п

р
о

ез
д

о
м

 №
 1

 к
в
ар

-
та

л
а 

2
 

д
о

 п
ер

ес
еч

ен
и

я
 с

 
у
л
. 

Щ
ег

о
л
ев

а 
в
 

р
ай

о
н

е 
н

еж
и

л
о

го
 

зд
ан

и
я
 №

6
9

 
к
в
ар

та
л
а 

2
 

0
,2

5
4
 

ас
ф

ал
ь
т 

н
еу

д
о

в
л
. 

р
ем

о
н

т 
в
ед

о
м

о
ст

ь
 

о
б

ъ
ем

о
в
 р

а-
б

о
т 

2
0

3
3
 

1
9

 3
3
5

,3
0

 
п

р
о

д
о

л
ж

ен
и

е 
п

о
д

ъ
ез

д
а 

к
 ш

к
о

л
е 

№
1
 

1
3
 

1
4
 

А
в
то

д
о

р
о
ж

н
ы

й
 

п
у
те

п
р

о
в
о

д
 н

а 
ст

. 
К

о
р

ш
у
н

и
х
а
-

А
н

га
р

ск
ая

 

И
р

к
у
тс

к
ая

 о
б

л
.,

 
Н

и
ж

н
еи

л
и

м
ск

и
й

 
р

ай
о

н
, 

5
4

9
 к

м
 

у
ч

ас
тк

а 
В

и
х
о

р
ев

к
а
-

К
о

р
ш

у
н

и
х
а 

В
о

ст
о

ч
-

н
о

-С
и

б
и

р
ск

о
й

 ж
е-

л
ез

н
о

й
 д

о
р

о
ги

 

И
р

к
у
тс

к
ая

 о
б

л
.,

 
Н

и
ж

н
еи

л
и

м
ск

и
й

 
р

ай
о

н
, 

5
4

9
 к

м
 

у
ч

ас
тк

а 
В

и
х
о

р
ев

-
к
а-

К
о

р
ш

у
н

и
х
а 

В
о

ст
о

ч
н

о
-

С
и

б
и

р
ск

о
й

 ж
е-

л
ез

н
о

й
 д

о
р

о
ги

 

0
,0

6
9
 

ас
ф

ал
ь
т 

н
еу

д
о

в
л
. 

р
ем

о
н

т 
в
ед

о
м

о
ст

ь
 

о
б

ъ
ем

о
в
 р

а-
б

о
т 

2
0

3
2
 

1
6

 9
0
5

,5
6

 
  

1
4
 

1
5
 
у
л
. 

А
н

га
р

ск
ая

 

о
т 

гр
ан

и
ц

ы
 г

. 
Ж

е-
л
ез

н
о

го
р

ск
-

И
л
и

м
ск

и
й

 (
о

т 
ж

и
-

л
о

го
 д

о
м

а 
№

 7
 у

л
. 

А
н

га
р

ск
ая

) 

д
о

 п
ер

. 
Д

о
н

ск
о

й
 

1
,2

8
4
 

ас
ф

ал
ь
т 

н
еу

д
о

в
л
. 

р
ем

о
н

т 
в
ед

о
м

о
ст

ь
 

о
б

ъ
ем

о
в
 р

а-
б

о
т 

2
0

3
3
 

2
6

 1
8
0

,3
2

 
  

1
5
 

1
6
 
п

ер
. 

Д
о

н
ск

о
й

 

о
т 

п
ер

ес
еч

ен
и

я
 у

л
. 

4
0

 л
ет

 В
Л

К
С

М
  

в
 

р
ай

о
н

е 
ж

и
л
о

го
 д

о
м

а 
№

 1
 п

ер
. 

Д
о

н
ск

о
й

 

д
о

 п
ер

ес
еч

ен
и

я
 с

 
у
л
. 

А
н

га
р

ск
ая

  
0

,2
7

3
 

ас
ф

ал
ь
т 

н
еу

д
о

в
л
. 

р
ем

о
н

т 
в
ед

о
м

о
ст

ь
 

о
б

ъ
ем

о
в
 р

а-
б

о
т 

2
0

3
4
 

9
 8

1
7

,6
2

 
  

1
6
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

И
Т

О
Г

О
: 

1
9

,4
2
4
 

  
  

  
  

  

8
4

6
 4

1
9

,6
4

 
  

  

http://zhel-ilimskoe.mo38.ru/
http://zhel-ilimskoe.mo38.ru/


 

 

5                                                                                           № 25 (693) от 20.06.2024 г. 

 

16                                                                                                     № 25 (693) от 20.06.2024 г. 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«ЖЕЛЕЗНОГОРСК – ИЛИМСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ» 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 
от 18.06.2024 г. № 453 
 
О запрете розничной продажи 
алкогольной продукции в «День молодежи» 

В соответствии с пунктом «1» постановления Правительства Иркутской области от 14 октября 2011 года № 313-пп «Об 
установлении требований и ограничений в сфере розничной продажи алкогольной продукции на территории Иркутской 
области», в соответствии со ст. 14 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах органи-
зации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Железногорск-
Илимское городское поселение», администрация муниципального образования «Железногорск-Илимское городское посе-
ление» 
 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :  
1. Установить 28 июня 2024 года «День молодежи» на территории муниципального образования «Железногорск-

Илимское городское поселение». 
2. В «День молодежи» ограничить розничную продажу алкогольной продукции на территории муниципального 

образования «Железногорск-Илимское городское поселение» с 8-00 до 23-00 часов. 
3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вестник городской Думы и администрации муниципального 

образования «Железногорск-Илимское городское поселение» и разместить на официальном сайте администрации муни-
ципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение» в сети Интернет. 

4. Контроль за исполнением данного Постановления оставляю за собой. 
 
И.о. Главы муниципального образования 
«Железногорск-Илимское городское поселение»                                                                                Н.С.Найда 
 
 
 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«ЖЕЛЕЗНОГОРСК – ИЛИМСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ» 

 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 
от 18.06.2024 г. № 454 
 
Об организации ярмарки в период  
проведения праздника «День молодежи» 

 
 В целях создания условий для обеспечения населения услугами торговли, руководствуясь статьей 11 Федерального 
закона от 28 декабря  2009 года № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Рос-
сийской Федерации», статьей 14 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах орга-
низации местного самоуправления в Российской Федерации», Положением о порядке организации ярмарок на терри-
тории Иркутской области и продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг) на них и требованиях к организации 
продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг) на ярмарках, организованных на территории Иркутской области, 
утвержденным постановлением Правительства Иркутской области от 17 ноября 2010 года    № 284-пп, администрация 
муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение» 

 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Организовать ярмарку в период проведения праздника «День молодежи» (далее – Ярмарка) 28 июня 2024 года, 
сквер им. М.К.Янгеля,        с 19.00 часов до 22.45 часов. 

2. Утвердить порядок организации Ярмарки и продажи товаров на ней (Приложение 1). 
3. Утвердить порядок предоставления мест для продажи товаров на Ярмарке (Приложение 2). 
4. Утвердить схему размещения мест для продажи товаров на Ярмарке (Приложения 3). 
5. Данное постановление опубликовать в газете «Вестник городской Думы и администрации муниципального 

образования «Железногорск-Илимское городское поселение» и разместить на официальном сайте администрации муни-
ципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение» в сети Интернет. 

6. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой. 
 

И.о. Главы муниципального образования 
«Железногорск-Илимское городское поселение»                                                                               Н.С.Найда 

 
 

 
 

 
 

П
р

и
л
о
ж

ен
и

е 
1

 к
 п

о
ст

ан
о
в
л
ен

и
ю

 а
д
м

и
н

и
ст

р
ац

и
и

 м
у
н

и
ц

 п
ал

ьн
о
го

 о
б

р
аз

о
в
ан

и
я
 

«
Ж

ел
ез

н
о
го

р
ск

-И
л
и

м
ск

о
е 

го
р

о
д

ск
о
е 

п
о
се

л
ен

и
е»

 о
т 

«
_

_
_
_

»
 _

_
_
_

_
_
_

_
_
_
_

_
_

 2
0

2
4

 г
о
д

а 
№

 _
_
_
_

_
_
_
 

Т
р

а
н

сп
о

р
т
н

ы
й

 к
а

р
к

а
с
 м

у
н

и
ц

и
п

а
л

ь
н

о
г
о

 о
б

р
а

зо
в

а
н

и
я

 «
Ж

Е
Л

Е
З

Н
О

Г
О

Р
С

К
-И

Л
И

М
С

К
О

Е
 Г

О
Р

О
Д

С
К

О
Е

 П
О

С
Е

Л
Е

Н
И

Е
»
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

№
 

п
р

и
о
-

р
и

те
т

н
о
ст

и
  

Н
аи

м
ен

о
в
ан

и
е 

А
д

р
ес

 у
ч

ас
тк

а 
П

р
о
тя

-
ж

ен
н

о
ст

ь
, 

 к
м

 

В
и

д
 п

о
к
р

ы
ти

я
: 

ас
ф

ал
ь
т/

гр
ав

и
й

/
б

ез
 п

о
к
р

ы
ти

я 
(г

р
у
н

т,
 м

ес
тн

ы
е 

те
х
н

и
ч

е-
ск

о
е 

со
ст

о
я
-

н
и

е 

в
и

д
 р

аб
о
т,

 
н

ео
б

х
о
д

и
-

м
ы

х
 к

 п
р

о
в
е-

д
ен

и
ю

 

Н
ал

и
ч

и
е 

п
о
л
о
ж

и
те

л
ь
-

н
о
го

 з
ак

л
ю

ч
ен

и
я
 

эк
сп

ер
ти

зы
 П

С
Д

 

П
л
ан

и
р

у
е-

м
ая

 д
ат

а 
в
ы

п
о
л
н

е-
н

и
я
 р

аб
о
т 

О
р

и
ен

ти
р

о
-

в
о
ч

н
ая

 с
то

и
-

м
о
ст

ь
  

  
  
  

  
  

в
ы

п
о
л
н

ен
и

я
 

П
р

и
м

еч
ан

и
е 

№
 

н
а 

к
ар те

  
н

ач
ал

о
 

к
о
н

ец
 

  

1
 

у
л
. 

И
в
ащ

ен
к
о
 

о
т 

ав
то

д
о
р

о
ж

н
о
го

 п
у
те

п
р

о
в
о
-

д
а 

н
а 

ст
. 
К

о
р

ш
у
н

и
х
а-

А
н

га
р

ск
ая

 

д
о
 у

л
. 

Т
р

ан
сп

о
р

тн
ая

 (
 д

о
 п

ер
ес

еч
е-

н
и

я
 с

 у
л
. 

Т
р

ан
сп

о
р

тн
о
й

 в
 р

ай
о
н

е 
А

З
С

 п
о
 у

л
. 

Т
р

ан
сп

о
р

тн
о
й

) 
2

,5
5
0
 

ас
ф

ал
ь
т 

н
еу

д
о
в
л
. 

 р
ем

о
н

т 
в
ед

о
м

о
ст

ь
 о

б
ъ

ем
о
в
 

р
аб

о
т 

2
0
2
3
-2

0
2
5
 

1
2
3

 7
6

8
,0

9
 

о
р

га
н

и
зо

в
ан

н
ы

й
 м

ар
ш

-
р

у
т 

го
р

о
д

ск
о
го

 о
б

щ
е-

ст
в
ен

н
о
го

 т
р

ан
сп

о
р

та
 

1
 

2
 

у
л
. 

Щ
ег

о
л
ев

а 
о
т 

п
ер

ес
еч

ен
и

я
 с

 у
л
. 

И
в
ащ

ен
-

к
о
 в

 р
ай

о
н

е 
ж

и
л
о
го

 д
о
м

а 
№

 1
 

к
в
ар

та
л
а 

6
 

д
о
 п

ер
ес

еч
ен

и
я
 с

 у
л
. 

С
тр

о
и

те
л
ей

 
0

,8
1
5
 

ас
ф

ал
ь
т 

у
д

о
в
л
. 

 р
ем

о
н

т 
в
ед

о
м

о
ст

ь
 о

б
ъ

ем
о
в
 

р
аб

о
т 

2
0
2
3
 

3
8
 4

5
3

,9
1
 

  
2
 

3
 

у
л
. 

4
0
 л

ет
 В

Л
К

С
М

 
о
т 

п
ер

ес
еч

ен
и

я
 с

 у
л
. 

И
в
ащ

ен
-

к
о
 в

 р
ай

о
н

е 
ж

и
л
о
го

 д
о
м

а 
№

 1
 д

о
 з

ав
ер

ш
ен

и
я
 у

л
и

ц
ы

 в
 р

ай
о
н

е 
ж

и
л
о
го

 д
о
м

а 
№

 1
4

 к
в
ар

та
л
а 

8
 

3
,9

0
2
 

ас
ф

ал
ь
т 

н
еу

д
о
в
л
. 

р
ем

о
н

т 
в
ед

о
м

о
ст

ь
 о

б
ъ

ем
о
в
 

р
аб

о
т 

2
0
2
3
-2

0
2
6
 

1
4
8

 2
4

1
,0

5
 

о
р

га
н

и
зо

в
ан

н
ы

й
 м

ар
ш

-
р

у
т 

го
р

о
д

ск
о
го

 о
б

щ
е-

ст
в
ен

н
о
го

 т
р

ан
сп

о
р

та
 

6
 

4
 

у
л
. 

К
и

р
о
в
а 

о
т 

п
ер

ес
еч

ен
и

я
 у

л
. 

Я
н

ге
л
я
 в

 
р

ай
о
н

е 
ж

и
л
о
го

 д
о
м

а 
№

 3
2

 
к
в
ар

та
л
а 

3
 

д
о
 п

ер
ес

еч
ен

и
я
 с

 у
л
. 

4
0

 л
ет

 
В

Л
К

С
М

 
0

,5
3
7
 

ас
ф

ал
ь
т 

н
еу

д
о
в
л
. 

р
ем

о
н

т 
в
ед

о
м

о
ст

ь
 о

б
ъ

ем
о
в
 

р
аб

о
т 

2
0
2
4
 

4
7
 1

4
5

,0
8
 

п
о
д

ъ
ез

д
 к

 р
ай

о
н

н
о
й

 
б

о
л
ь
н

и
ц

е,
 о

р
га

н
и

зо
в
ан

-
н

ы
й

 м
ар

ш
р

у
т 

го
р

о
д

ск
о
-

го
 о

б
щ

ес
тв

ен
н

о
го

 т
р

ан
с-

п
о
р

та
 

3
 

5
 

у
л
. 

М
и

к
р

о
р

ай
о
н

н
ая

 
о
т 

п
ер

ес
еч

ен
и

я
 у

л
. 

4
0

 л
ет

 
В

Л
К

С
М

 в
 р

ай
о
н

е 
н

ас
о
сн

о
й

 
ст

ан
ц

и
и

 к
в
ар

та
л
а 

8
 

д
о
 п

ер
ес

еч
ен

и
я
 с

 у
л
. 

Э
н

ту
зи

ас
то

в
 

(и
зм

ен
ен

о
 н

а 
д

о
 з

ав
ер

ш
ен

и
я
 у

л
и

ц
ы

 
в
 р

ай
о
н

е 
ж

и
л
о
го

 д
о
м

а 
№

 1
7

 у
л
. 

М
и

к
р

о
р

ай
о
н

н
о
й

) 

2
,3

2
0
 

ас
ф

ал
ь
т 

н
еу

д
о
в
л
. 

р
ем

о
н

т 
в
ед

о
м

о
ст

ь
 о

б
ъ

ем
о
в
 

р
аб

о
т 

2
0
2
6
-2

0
2
7
 

9
2
 3

9
6

,7
0
 

о
р

га
н

и
зо

в
ан

н
ы

й
 м

ар
ш

-
р

у
т 

го
р

о
д

ск
о
го

 о
б

щ
е-

ст
в
ен

н
о
го

 т
р

ан
сп

о
р

та
 

5
 

7
 

у
л
. 

Т
р

ан
сп

о
р

тн
ая

 
и

зм
ен

ен
а 

н
а 

о
т 

п
ер

ес
еч

ен
и

я 
у
л
. 

Т
р

ан
сп

о
р

тн
о
й

 с
 у

л
. 

И
в
а-

щ
ен

к
о
 в

 р
ай

о
н

е 
А

З
С

 

д
о
 а

/д
 "

В
и

л
ю

й
" 

- 
Ж

ел
ез

н
о
го

р
ск

 -
 

И
л
и

м
ск

и
й

" 
2
5

Н
-3

6
0
 

2
,5

2
5
 

ас
ф

ал
ь
т 

н
еу

д
о
в
л
. 

р
ем

о
н

т 
в
ед

о
м

о
ст

ь
 о

б
ъ

ем
о
в
 

р
аб

о
т 

2
0
2
7
 

4
7
 4

3
2

,9
6
 

о
р

га
н

и
зо

в
ан

н
ы

й
 м

ар
ш

-
р

у
т 

м
еж

м
у
н

и
ц

и
п

ал
ьн

о
го

 
о
б

щ
ес

тв
ен

н
о
го

 т
р

ан
с-

п
о
р

та
 

7
 

6
 

о
т 

п
ер

ес
еч

ен
и

я
 у

л
. 

Я
н

ге
л
я
 в

 р
ай

о
н

е 
ж

и
л
о
-

го
 д

о
м

а 
№

 1
2

 д
о
 з

ав
ер

-
ш

ен
и

я
 у

л
и

ц
ы

 в
 р

ай
о
н

е 
ж

и
л
о
го

 д
о
м

а 
№

 1
4

 
к
в
ар

та
л
а 

8
 

о
т 

п
ер

ес
еч

ен
и

я
 у

л
. 

Я
н

ге
л
я
 в

 
р

ай
о
н

е 
ж

и
л
о
го

 д
о
м

а 
№

 1
2
 

д
о
 з

ав
ер

ш
ен

и
я
 у

л
и

ц
ы

 в
 р

ай
о
н

е 
ж

и
л
о
го

 д
о
м

а 
№

 1
4

 к
в
ар

та
л
а 

8
 

0
,4

7
3
 

ас
ф

ал
ь
т 

н
еу

д
о
в
л
. 

р
ем

о
н

т 
в
ед

о
м

о
ст

ь
 о

б
ъ

ем
о
в
 

р
аб

о
т 

2
0
2
6
 

3
3
 6

5
0

,2
5
 

п
о
д

ъ
ез

д
 к

 п
о
л
и

к
л
и

н
и

к
е 

4
 

8
 

У
ч

ас
то

к
 а

в
то

д
о
р

о
ги

 о
т 

д
о
м

а 
№

 1
 а

 к
в
ар

та
л
а 

4
 

д
о
 з

ав
ер

ш
ен

и
я
 у

л
и

ц
ы

 
в
 р

ай
о
н

е 
д

о
м

а 
№

 4
1
а 

к
в
ар

та
л
а 

1
 

о
т 

у
л
. 

4
0
 л

ет
 В

Л
К

С
М

 в
 р

ай
-

о
н

е 
д

о
м

а 
№

 1
 а

 к
в
ар

та
л
а 

4
 

д
о
 у

л
. 

С
тр

о
и

те
л
ей

  
в
 р

ай
о
н

е 
д

о
м

а 
№

 4
1

а 
к
в
ар

та
л
а 

1
 

0
,4

6
8
 

ас
ф

ал
ь
т 

н
еу

д
о
в
л
. 

р
ем

о
н

т 
в
ед

о
м

о
ст

ь
 о

б
ъ

ем
о
в
 

р
аб

о
т 

2
0
2
9
 

3
7
 2

0
7

,3
5
 

п
о
д

ъ
ез

д
 к

 ш
к
о
л
е 

и
ск

у
с-

ст
в
 и

 Д
К

 "
Г

о
р

н
як

" 
8
 

9
 

1
3
 м

и
к
р

о
р
ай

о
н

 у
л
. 

Э
н

ту
зи

ас
то

в
 

о
т 

у
л
. 

Э
н

ту
зи

ас
то

в
 в

 р
ай

о
н

е 
ж

и
л
о
го

 д
о
м

а 
№

 2
а,

 1
3
 м

и
к
р

о
-

р
ай

о
н

а 
д

о
 п

ер
ес

еч
ен

и
я
 с

 у
л
. 

Л
о
м

о
н

о
со

в
а
 

0
,7

4
7
 

ас
ф

ал
ь
т 

н
еу

д
о
в
л
. 

р
ем

о
н

т 
в
ед

о
м

о
ст

ь
 о

б
ъ

ем
о
в
 

р
аб

о
т 

2
0
3
0
 

4
4
 8

1
9

,5
7
 

п
о
д

ъ
ез

д
 к

 д
ей

ст
в
у
ю

щ
е-

м
у
 к

л
ад

б
и

щ
у
 

9
 

1
0
 

1
3
 м

и
к
р

о
р
ай

о
н

 у
л
. 

Л
о
м

о
н

о
со

в
а 

о
т 

у
л
. 

Э
н

ту
зи

ас
то

в
 

д
о
 з

ав
ер

ш
ен

и
я
 у

л
и

ц
ы

 в
 р

ай
о
н

е 
го

р
о
д

ск
о
го

 к
л
ад

б
и

щ
а 

1
3

 м
и

к
р

о
-

р
ай

о
н

а 
1

,8
4
7
 

ас
ф

ал
ь
т 

н
еу

д
о
в
л
. 

р
ем

о
н

т 
в
ед

о
м

о
ст

ь
 о

б
ъ

ем
о
в
 

р
аб

о
т 

2
0
3
0
-2

0
3
1
 

6
3
 6

0
1

,1
0
 

п
о
д

ъ
ез

д
 к

 д
ей

ст
в
у
ю

щ
е-

м
у
 к

л
ад

б
и

щ
у
 

1
0
 

1
1
 

У
ч

ас
то

к
 а

в
то

д
о
р

о
ги

 о
т 

п
ер

ес
еч

ен
и

я
 у

л
. 

К
и

р
о
-

в
а 

в
 р

ай
о
н

е 
ж

и
л
о
го

 
д

о
м

а 
№

 3
0
 к

в
ар

та
л
а 

3
 

д
о
 п

ер
ес

еч
ен

и
я
 с

 у
л
. 

4
0
 л

ет
 В

Л
К

С
М

 в
 р

ай
-

о
н

е 
д

о
м

а 
№

 3
4

 к
в
ар

та
-

л
а 

3
 

о
т 

п
ер

ес
еч

ен
и

я
 у

л
. 

К
и

р
о
в
а 

в
 

р
ай

о
н

е 
ж

и
л
о
го

 д
о
м

а 
№

 3
0

 
к
в
ар

та
л
а 

3
 

 д
о
 п

ер
ес

еч
ен

и
я
 с

 у
л
. 

4
0
 л

ет
 

В
Л

К
С

М
 в

 р
ай

о
н

е 
д

о
м

а 
№

 3
4

 к
в
ар

-
та

л
а 

3
 

0
,5

7
5
 

ас
ф

ал
ь
т 

н
еу

д
о
в
л
. 

р
ем

о
н

т 
в
ед

о
м

о
ст

ь
 о

б
ъ

ем
о
в
 

р
аб

о
т 

2
0
3
1
 

4
0
 9

0
6

,7
5
 

я
в
л
я
ет

ся
 п

о
д

ъ
ез

д
о
м

 к
 

ш
к
о
л
е 

№
 3

 
1

1
 

1
2
 

В
н

у
тр

и
к
в
ар

та
л
ь
н

ы
й

 
п

р
о
ез

д
 №

 1
 к

в
ар

та
л
а 

2
 

о
т 

п
ер

ес
еч

ен
и

я
 с

 у
л
. 

С
тр

о
и

-
те

л
ей

 в
 р

ай
о
н

е 
ж

и
л
о
го

 д
о
м

а 
№

 3
3

 к
в
ар

та
л
а 

2
  

д
о
 п

ер
ес

еч
ен

и
я
 с

 в
н

у
тр

и
к
в
ар

та
л
ь
-

н
ы

м
 п

р
о
ез

д
о
м

 №
 4

 к
в
ар

та
л
а 

2
 в

 
р

ай
о
н

е 
ск

в
ер

а 
И

л
и

м
ск

и
х
 п

ар
ти

за
н

 
0

,7
8
5
 

ас
ф

ал
ь
т 

н
еу

д
о
в
л
. 

р
ем

о
н

т 
в
ед

о
м

о
ст

ь
 о

б
ъ

ем
о
в
 

р
аб

о
т 

2
0
3
2
 

5
6
 5

5
8

,0
3
 

я
в
л
я
ет

ся
 п

о
д

ъ
ез

д
о
м

 к
 

ш
к
о
л
е 

№
 1

 
1

2
 



 

 

15                                                                                         № 25 (693) от 20.06.2024 г. 

Приложение 3 
к муниципальной программе «Развитие дорожного хозяйства 

города Железногорска-Илимского» на 2023-2027 годы 
 

ПОКАЗАТЕЛИ РЕЗУЛЬТАТИВНОСТИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ 
«Развитие дорожного хозяйства города Железногорска-Илимского» на 2023-2027 годы 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«ЖЕЛЕЗНОГОРСК – ИЛИМСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ» 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 
от 19.06.2024 г.  № 456 
  
О внесении изменений  
в постановление администрации 
муниципального образования  
«Железногорск-Илимское городское поселение» 
от 20 февраля 2023 года № 87 
  
 Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного само-
управления в Российской Федерации», Федеральным законом от 10.12.1995 N 196-ФЗ «О безопасности дорожного движе-
ния», Федеральным законом от 08.11.2007 N 257-ФЗ  «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской 
Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Постановлением Прави-
тельства Иркутской области от 31.12.2022 N 1119-пп «Об утверждении Положения о предоставлении субсидий из областно-
го бюджета местным бюджетам в целях софинансирования расходных обязательств муниципальных образований Иркутской 
области на осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значе-
ния, входящих в транспортный каркас Иркутской области» (с изм. и доп.), Уставом администрации муниципального образо-
вания «Железногорск-Илимское городское поселение», администрация муниципального образования «Железногорск-
Илимское городское поселение» 
 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:  
 
Внести в постановление администрации муниципального образования  «Железногорск-Илимское городское поселе-

ние» от 20 февраля 2023 года № 87 «Об утверждении транспортного каркаса муниципального образования «Железногорск-
Илимское городское поселение» (далее – постановление) следующие изменения: 

 Приложение к постановлению изложить в новой редакции в соответствии с Приложением к настоящему постановле-
нию. 

Опубликовать настоящее постановление в газете «Вестник городской Думы и администрации муниципального обра-
зования «Железногорск-Илимское городское поселение» и разместить на официальном сайте администрации муниципально-
го образования «Железногорск-Илимское городское поселение». 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы по строительству и жилищно
-коммунальному хозяйству администрации муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение» 
А.В. Науменко. 
 
 
И.о. Главы муниципального образования 
«Железногорск-Илимское городское поселение»                                         Н.С. Найда 

 

Приложение 1 к постановлению администрации муниципального образования 
«Железногорск-Илимское городское поселение» от 18.06.2024 г. № 454 

 
 

ПОРЯДОК 
организации ярмарки в период проведения праздника «День молодежи» и продажи товаров на ней 

 
1. Общие положения 

1.1. Порядок организации ярмарки в период проведения праздника «День молодежи» (далее – Ярмарка) и 
продажи товаров на ней разработан в соответствии с Федеральным законом от 28 декабря 2009 года № 381-ФЗ «Об 
основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации» и Положением о порядке 
организации ярмарок на территории Иркутской области и продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг) на 
них и требованиях к организации продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг) на ярмарках, организованных 
на территории Иркутской области», утвержденным постановлением Правительства Иркутской области от 17 ноября 
2010 года № 284-пп. 

1.2. Настоящий Порядок регулирует вопросы организации универсальной, праздничной ярмарки на террито-
рии города Железногорска-Илимского. 

1.3. Цель организации Ярмарки – организация торгового обслуживания населения во время проведения куль-
турно-массового мероприятия. 

1.4. Ярмарка организуется администрацией муниципального образования «Железногорск-Илимское город-
ское поселение» (далее – организатор Ярмарки). 

1.5. Место и время проведения ярмарки – Российская Федерация, Иркутская обл., г. Железногорск-
Илимский, площадь Конституции (площадь перед зданием администрации Нижнеилимского муниципального райо-
на),   28 июня 2024 г.  

Режим работы Ярмарки: 
– заезд участников с 18.00 до 19.00 часов; 
– время работы с 19.00 до 22.45 часов. 
1.6. Торговые места размещаются в соответствии с утвержденной схемой размещения мест для продажи това-

ров на Ярмарке согласно Приложению 3 к Постановлению администрации муниципального образования 
«Железногорск-Илимское городское поселение, свободного прохода покупателей и доступа к местам продажи това-
ров, а также с учетом законодательства Российской Федерации в области обеспечения санитарно-
эпидемиологического благополучия населения, пожарной безопасности. 

1.7. Участниками Ярмарки могут быть юридические лица, индивидуальные предприниматели, зарегистриро-
ванные в установленном законодательством Российской Федерации порядке, а также самозанятые граждане, которые 
имеют разрешение на участие в Ярмарке и (или) непосредственно осуществляют на торговом месте деятельность по 
продаже товаров (выполнению работ, оказанию услуг). 

 
 
 

2. Организация деятельности Ярмарки 
 

2.1. Права и обязанности организатора Ярмарки: 
– разрабатывает и утверждает план мероприятий по организации Ярмарки и продажи товаров (выполнению 

работ, оказания услуг) на ней, определяет режим работы Ярмарки, порядок организации Ярмарки, порядок предостав-
ления мест для продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг) на Ярмарке, с учетом необходимости компенса-
ции затрат на организацию Ярмарки и продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг) на ней определяет размер 
платы за предоставление торговых мест на Ярмарке; 

– опубликовывает в средствах массовой информации и на официальном сайте администрации муниципально-
го образования «Железногорск-Илимское городское поселение» в сети Интернет, информацию о плане мероприятий 
по организации Ярмарки и продажи товаров (выполнения работ и оказания услуг) на ней; 

– привлекает для участия в Ярмарке юридических лиц, индивидуальных предпринимателей и самозанятых 
граждан, осуществляющих производство товаров, выполнение работ и оказание услуг;  

– рассматривает поступившие заявления, осуществляет их регистрацию; 
– обеспечивает учет и размещение участников Ярмарки в соответствии с утвержденной схемой размещения 

торговых мест; 
– выдает характеристику о предоставлении торгового места на Ярмарке; 
– обеспечивает охрану общественного порядка в месте проведения Ярмарки; 
– обеспечивает вывоз мусора и уборку территории Ярмарки после завершения торгового дня. 
2.2. Права и обязанности участника Ярмарки: 
– соблюдает предусмотренные законодательством РФ обязательные требования в области санитарно-

эпидемиологического благополучия населения, пожарной безопасности, ветеринарии, обязательные требования к 
продаже отдельных видов товаров, а также иные, предусмотренные для соответствующего вида деятельности обяза-
тельные требования; 

– имеет информацию с указанием наименования юридического лица или индивидуального предпринимателя, 
юридического адреса; 

– доводит до сведения покупателей необходимую и достоверную информацию о товарах (работах, услугах) и 
их изготовителях; 

– имеет в наличии документы, подтверждающие качество товара и личную медицинскую книжку установлен-
ного образца; 
 
 

6                                                                                                               № 25 (693) от 20.06.2024 г. 

№ 
п/п 

Наименование показателя резуль-
тативности 

Ед
. 

из
м. 

Базовое значе-
ние показателя 
результативно-
сти за 2022 год 

Значение показателя результативности по годам реализации муни-
ципальной программы 

2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Задача 1. «Сохранение и развитие автомобильных дорог общего пользования местного значения в городе Железногорске-Илимском» 

1.1. Доля соответствующих норматив-
ным требованиям автомобильных 
дорог общего пользования мест-
ного значения 

% 39,43 43,09 45,59 48,28 51,98 56,94 

Задача 2. «Оценка технического состояния автомобильных дорог общего пользования местного значения в городе Железногорске-
Илимском» 

1.2. Доля автомобильных дорог, в 
отношении которых проведена 
оценка технического состояния 

% 0,00 26,01 27,49 29,27 31,70 34,97 



 

 

7                                                                                            № 25 (693) от 20.06.2024 г. 

– устанавливает на торговом месте соответствующие метрологическим правилам и нормам измерительные приборы, 
в случае если продажа на Ярмарке осуществляется с использованием средств измерений (весов, гирь, мерных емкостей, мет-
ров и др.); 

– имеет в наличии документы, удостоверяющие личность продавца. Указанные документы хранятся у участника 
Ярмарки в течение всего времени работы Ярмарки и предъявляются по первому требованию организаторов Ярмарки, кон-
тролирующих (надзорных) органов, покупателей; 

– физическое лицо, непосредственно осуществляющее на торговом месте деятельность по продаже товаров 
(выполнению работ, оказанию услуг) на Ярмарке, должно иметь личную нагрудную карточку с указанием своей фамилии, 
имени, отчества. 

2.3. На Ярмарке осуществляется торговля следующим ассортиментом продукции: 
– сладкая вата, поп-корн, сладости, мороженое, выпечка;  
– сувениры, игрушки, воздушные шары; 
– безалкогольные напитки. 
На Ярмарке также осуществляется оказание услуг населению по использованию развлекательных аттракционов. 
На Ярмарке запрещается торговля алкогольной продукцией, в том числе пивом. 
 

И.о. Главы муниципального образования 
«Железногорск-Илимское городское поселение»   Н.С.Найда 

 

Приложение 2 к постановлению администрации муниципального образования 
«Железногорск-Илимское городское поселение» 18.06.2024 г. № 454 

 

Порядок  
предоставления мест для продажи товаров на ярмарке в период проведения праздника «День молодежи»  

1.1. Порядок предоставления мест для продажи товаров на ярмарке в период проведения праздника «День молоде-
жи» (далее – Порядок) регулирует вопросы размещения и предоставления торговых мест на универсальной, праздничной 
ярмарке в период проведения праздника «День молодежи» (далее – Ярмарка). 

1.2. Администрация муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение» (далее – органи-
затор Ярмарки) обеспечивает равный доступ к участию в Ярмарке и предоставление мест для реализации товаров участни-
кам Ярмарки. 

1.3. Для участия в Ярмарке юридические лица, индивидуальные предприниматели и граждане, желающее принять 
участие в Ярмарке (далее – Заявитель), обращаются с заявлением на предоставление торгового места на Ярмарке (далее – 
Заявление) к организатору Ярмарки (Приложение 1 к настоящему Порядку) в срок до 27 июня 2024 года. Заявка направляет-
ся лично либо по электронной почте.  

К заявлению прилагаются копии документов, содержащих следующие сведения: 
– полное и (в случае, если имеется) сокращенное наименования, в том числе фирменное наименование, и организа-

ционно-правовая форма юридического лица, место его нахождения, государственный регистрационный номер записи о со-
здании юридического лица и данные документа, подтверждающего факт внесения сведений о юридическом лице в единый 
государственный реестр юридических лиц, – для юридических лиц; 

– фамилия, имя и (в случае, если имеется) отчество индивидуального предпринимателя, место его жительства, дан-
ные документа, удостоверяющего его личность, государственный регистрационный номер записи о государственной реги-
страции индивидуального предпринимателя и данные документа, подтверждающего факт внесения сведений об индивиду-
альном предпринимателе в единый государственный реестр индивидуальных предпринимателей, – для индивидуальных 
предпринимателей. 

Прилагаемые к заявлению сведения подтверждаются оригиналами либо нотариально удостоверенными копиями 
соответствующих документов. 

1.4. Лицо, обратившееся с заявлением о предоставлении места для продажи товаров к организатору Ярмарки, предъ-
являет документ, удостоверяющий личность. Если с заявлением о предоставлении места для продажи товаров обращается 
представитель Заявителя, то в заявлении указываются сведения, перечисленные в п. 1.3 настоящего Порядка, а также рекви-
зиты документа, на основании которого осуществляется представительство. 

1.5. Решение о предоставлении торгового места на Ярмарке принимается организатором Ярмарки в момент обраще-
ния заявителя - при личном обращении, в течение одного рабочего дня со дня их поступления - при подаче заявления по 
электронной почте. 

1.6. Основанием начала торговой деятельности является получение характеристики о предоставлении торгового ме-
ста (Приложение 2 к настоящему Порядку).  

1.7. Основанием для отказа в предоставлении места для продажи товаров является: 
– отсутствие мест для продажи товаров; 
– непредставление документов, указанных в пункте 1.3 настоящего Порядка. 
– несоответствие предлагаемого заявителем вида (группы) товаров (работ, услуг) типу ярмарки, указанному в поряд-

ке организации ярмарки; 
1.8. Уведомление об отказе в предоставлении места для продажи товаров на ярмарке в период проведения праздника 

«День молодежи» (Приложение 3 к настоящему Порядку) направляется Заявителю в день принятия организатором Ярмарки 
такого решения по электронной почте, либо вручается Заявителю лично. 

2. Ответственность и контроль 
 2.1. Нарушение участником Ярмарки, непосредственно осуществляющим деятельность по продаже товаров, требо-

ваний настоящего Порядка является основанием для лишения участника Ярмарки торгового места. 
2.2. Юридические и физические лица, индивидуальные предприниматели и самозанятые граждане несут ответствен-

ность за качество реализуемой продукции, за нарушение правил торговли, иные нарушения в порядке, установленном дей-
ствующим законодательством. 

2.3. Контроль за соблюдением на Ярмарке правил, требований и норм, регламентирующих торговую деятельность, 
осуществляется контролирующими органами в пределах своей компетенции. 

2.4. Организатору Ярмарки в соответствии с антимонопольным законодательством Российской Федерации запреща-
ется создавать дискриминационные условия при распределении торговых мест. 

2.5. Организация и предоставление не предусмотренных схемой размещения мест для продажи товаров на Ярмарке 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
* планируемые средства в случае получения субсидии по результатам отбора муниципальных образований Иркутской области в соответствии с 
Положением о предоставлении субсидий из областного бюджета местным бюджетам в целях софинансирования расходных обязательств муници-
пальных образований Иркутской области на осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования мест-
ного значения, входящих в транспортный каркас Иркутской области, утвержденным постановлением Правительства Иркутской области от 31 де-
кабря 2022 года № 1119-пп 

14                                                                                                              № 25 (693) от 20.06.2024 г. 

1 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
.7. 

Инициатив-
ный проект 
«Ремонт 
отдельных 
участков 
автодороги 
по ул. Про-
мышленная 
от начала 
улицы в 
районе по-
жарной 
части до 
поворота на 
территорию 
ТЭЦ-16» 

администра-
ция муници-
пального об-

разования 
«Железногорс
к-Илимское 
городское 

поселение» 
  

ОСиА 
2023

-
2027 

Федераль-
ный бюд-
жет 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Доля соот-
ветствующ
их норма-
тивным 

требовани-
ям автомо-
бильных 
дорог об-

щего поль-
зования 

местного 
значения 

Областной 
бюджет 

9 680,00 1 936,00 1 936,00 1 936,00 1 936,00 1 936,00 

Местный 
бюджет 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Иные ис-
точники 

1 320,00 264,00 264,00 264,00 264,00 264,00 

1.8. Инициатив-
ный проект 
«Ремонт 
отдельных 
участков 
автодороги 
по ул. 
Транспорт-
ная от пере-
сечения с 
автодорогой 
в районе 
стр. № 33 до 
базы РЭС-1» 

администра-
ция муници-
пального об-

разования 
«Железногорс
к-Илимское 
городское 

поселение» 
  

ОСиА 

2023
-

2027 

Федераль-
ный бюд-
жет 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Доля соот-
ветствующ
их норма-
тивным 

требовани-
ям автомо-
бильных 
дорог об-

щего поль-
зования 

местного 
значения 

Областной 
бюджет 

9 680,00 1 936,00 1 936,00 1 936,00 1 936,00 1 936,00 

Местный 
бюджет 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Иные ис-
точники 

1 320,00 264,00 264,00 264,00 264,00 264,00 

1.9. Выбороч-
ный ремонт 
поврежден-
ных автомо-
бильных 
дорог 

администра-
ция муници-
пального об-

разования 
«Железногорс
к-Илимское 
городское 

поселение» 
  

ОСиА 

2023
-

2027 

Федераль-
ный бюд-
жет 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Доля соот-
ветствующ
их норма-
тивным 

требовани-
ям автомо-
бильных 
дорог об-

щего поль-
зования 

местного 
значения 

Областной 
бюджет 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Местный 
бюджет 

43 780,88 2 225,71 9 000,00 11 045,63 11 
509,54 

10 000,00 

Иные ис-
точники 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.1
0. 

Ремонт 
щебеночно-
го покрытия 
по ул. Звезд-
ная 13 мкр-
на 

администра-
ция муници-
пального об-

разования 
«Железногорс
к-Илимское 
городское 

поселение» 
  

ОСиА 

2024 

Федераль-
ный бюд-
жет 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Доля соот-
ветствующ
их норма-
тивным 

требовани-
ям автомо-
бильных 
дорог об-

щего поль-
зования 

местного 
значения 

Областной 
бюджет 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Местный 
бюджет 

710,103 00,00 710,103 0,00 0,00 0,00 

Иные ис-
точники 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Задача 2. «Оценка технического состояния автомобильных дорог общего пользования местного значения в городе Железногорске-Илимском» 

2.1. Проведение 
оценки тех-
нического 
состояния 
автодорог 

администра-
ция муници-
пального об-

разования 
«Железногорс
к-Илимское 
городское 

поселение» 
  

ОСиА 

2023
-

2027 

Федераль-
ный бюд-
жет 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Доля авто-
мобильных 

дорог, в 
отношении 

которых 
проведена 

оценка 
техниче-
ского со-
стояния 

Областной 
бюджет 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Местный 
бюджет 

2 255,027 534,2234
4 

430,201 430,201 430,201 430,201 

Иные ис-
точники 
  
  

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Итого по муниципальной программе, в том числе: 520 
227,18* 

98 069,05 105 
449,41 

105 
763,48* 

106 
227,39* 

104 
717,85* 

Х 

Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Х 

Областной бюджет 419 
360,00* 

83 872,00 83 
872,00 

83 
872,00* 

83 
872,00* 

83 
872,00* 

Х 

Местный бюджет 98 227,18 13 669,05 21 
049,41 

21 363,48 21 
827,39 

20 317,85 Х 

Иные источники 2 640,00 528,00 528,00 528,00 528,00 528,00 Х 

Справочно: капитальные расходы Х Х Х Х Х Х Х 



 

 

13                                                                                         № 25 (693) от 20.06.2024 г. 

Приложение 2 
к муниципальной программе «Развитие дорожного хозяйства 

города Железногорска-Илимского» на 2023-2027 годы 
 

СИСТЕМА МЕРОПРИЯТИЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ 
«Развитие дорожного хозяйства города Железногорска-Илимского» на 2023-2027 годы 

 
 

Приложение 1 
к Порядку предоставления мест для продажи товаров на ярмарке 

 в период проведения праздника «День молодежи»  
 

В отдел социально-экономического развития 
администрации муниципального образования 

«Железногорск-Илимское городское поселение» 
От _________________________________________ 

_________________________________________ 
 

ФОРМА 
 

З А Я В Л Е Н И Е 
 

на предоставление торгового места на ярмарке 
в период проведения праздника «День молодежи» 

 
__________________________________________________________________ 

(для юридического лица - наименование предприятия, для индивидуальных предпринимателей - Ф.И.О.) 
__________________________________________________________________ 

(свидетельство о государственной регистрации, вид собственности) 
__________________________________________________________________ 

(юридический адрес, телефон) 
 
Прошу предоставить торговое место на ярмарке в период проведения праздника «День молодежи» 
1.  Дата и место проведения:   28 июня 2024, сквер им. М.К.Янгеля 
2. Вид мелкорозничной торговли: __________________________________ 
3. Количество заявленных мест:  ___________________________________ 
4. Ассортимент реализуемых товаров:  _________________________ 
__________________________________________________________________ 
Даю согласие отделу социально-экономического развития администрации муниципального образования 
«Железногорск-Илимское городское поселение» на обработку моих персональных данных посредством их получения 
в государственных и иных органах, органах местного самоуправления муниципальных образований Иркутской обла-
сти и иных организаций. 
 
Заявитель:______________________                             _____________________ 
                                                                                                           подпись 
Сведения, указанные в заявлении и представленные документы достоверны. 
  
Заявитель:______________________                             _____________________ 
                                                                                                           подпись 
«_____» ___________________ 2024 г. 
 
 

Приложение 2 
к Порядку предоставления мест для продажи товаров на ярмарке 

 в период проведения праздника «День молодежи»  
 

ФОРМА 
                                                                                                                                                              

Муниципальное образование 
«Железногорск-Илимское городское поселение» 

 
ХАРАКТЕРИСТИКА 

о предоставлении торгового места на ярмарке в период 
празднования «День молодежи» 

Номер ___      Дата  «___» ________ 2024 г. 
 

Выдано: ________________________________________________________ 
(наименование хозяйствующего субъекта, форма собственности) 

Юридический адрес:________________________________________________ 
Тип объекта: ___________________________________________________ 
Место действия разрешения:  сквер им. М.К.Янгеля    . 

Заявленный ассортимент:   ________________________________________ 
         ____________________________________________ 

Режим работы: 28 июня 2024 года, с 19.00 до 22.45 час. 
Особые условия: соблюдение правил торговли, санитарных норм, закона РФ «О защите прав потребителей». 

 
Начальник ОСЭР/И.о. начальника ОСЭР                 _______________ 

 

8                                                                                                               № 25 (693) от 20.06.2024 г. 

№ 
п/п 

Наименова-
ние основ-
ных меро-
приятий 

Ответствен-
ный испол-

нитель и 
соисполните-

ли 

Пери-
од 

реали-
зации 

Источники 
финансиро-

вания 

Объем 
финан-
сирован

ия, 
всего, 
тыс. 
руб. 

В том числе по годам Связь с пока-
зателями 

результатив-
ности муни-
ципальной 
программы 

2023 2024 2025 2026 2027 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

1 Задача 1. «Сохранение и развитие автомобильных дорог общего пользования местного значения в городе Железногорске-Илимском» 

1.1
. 

Ремонт 
участка 
автодороги 
по ул. Ива-
щенко 

администра-
ция муници-

пального 
образования 
«Железногор
ск-Илимское 

городское 
поселение» 

  
ОСиА 

2023-
2025 

Федераль-
ный бюджет 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Доля соответ-
ствующих 

нормативным 
требованиям 
автомобиль-
ных дорог 

общего поль-
зования мест-
ного значения 

Областной 
бюджет 

109331,
19 

33858,33 38512,3
4 

36960,5
2 

0,00 0,00 

Местный 
бюджет 

14436,9
0 

4617,05 5251,69 4568,16 0,00 0,00 

Иные источ-
ники 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.2
. 

Ремонт 
участка 
автодороги 
по ул. Щего-
лева 

администра-
ция муници-

пального 
образования 
«Железногор
ск-Илимское 

городское 
поселение» 

  
ОСиА 

2023 

Федераль-
ный бюджет 

0,00 0 0 0 0 0 Доля соответ-
ствующих 

нормативным 
требованиям 
автомобиль-
ных дорог 

общего поль-
зования мест-
ного значения 

Областной 
бюджет 

33839,4
3 

33 
839,43 

0 0 0 0 

Местный 
бюджет 

4614,48 4 614,48 0 0 0 0 

Иные источ-
ники 

0,00 0 0 0 0 0 

1.3
. 

Ремонт 
участка 
автодороги 
по ул. 40 лет 
ВЛКСМ 

администра-
ция муници-

пального 
образования 
«Железногор
ск-Илимское 

городское 
поселение» 

  
ОСиА 

2023-
2026 

Федераль-
ный бюджет 

0,00 0 0 0 0 0 Доля соответ-
ствующих 

нормативным 
требованиям 
автомобиль-
ных дорог 

общего поль-
зования мест-
ного значения 

Областной 
бюджет 

131794,
72 

12302,23
919 

0 43039,4
821 

76452,9
993 

0 

Местный 
бюджет 

16446,3
3 

1677,581 0 5319,49
169 

9449,25
623 

0 

Иные источ-
ники 

0,00 0 0 0 0 0 

1.4
. 

Ремонт 
участка 
автодороги 
по ул. Киро-
ва 

администра-
ция муници-

пального 
образования 
«Железногор
ск-Илимское 

городское 
поселение» 

  
ОСиА 

2024 

Федераль-
ный бюджет 

0,00 0 0 0 0 0 Доля соответ-
ствующих 

нормативным 
требованиям 
автомобиль-
ных дорог 

общего поль-
зования мест-
ного значения 

Областной 
бюджет 

41487,6
6 

0 41 
487,66 

0 0 0 

Местный 
бюджет 

5657,42 0 5 
657,42 

0 0 0 

Иные источ-
ники 

0,00 0 0 0 0 0 

1.5
. 

Ремонт 
участка 
автодороги 
по ул. Мик-
рорайонная 

администра-
ция муници-

пального 
образования 
«Железногор
ск-Илимское 

городское 
поселение» 

  
ОСиА 

2026-
2027 

Федераль-
ный бюджет 

0,00 0 0 0 0 0 Доля соответ-
ствующих 

нормативным 
требованиям 
автомобиль-
ных дорог 

общего поль-
зования мест-
ного значения 

Областной 
бюджет 

82233,0
5* 

0 0 0 3 547,00 78 686,05* 

Местный 
бюджет 

10163,6
5 

0 0 0 438,39 9 725,25 

Иные источ-
ники 

0,00 0 0 0 0 0 

1.6
. 

Ремонт 
участка 
автодороги 
по ул. 
Транспорт-
ная 

администра-
ция муници-

пального 
образования 
«Железногор
ск-Илимское 

городское 
поселение» 

  
ОСиА 

2027 

Федераль-
ный бюджет 

0,00 0 0 0 0 0 Доля соответ-
ствующих 

нормативным 
требованиям 
автомобиль-
ных дорог 

общего поль-
зования мест-
ного значения 

Областной 
бюджет 

1313,95
* 

0 0 0 0 1313,9464
5* 

Местный 
бюджет 

162,40 0 0 0 0 162,39803 

Иные источ-
ники 

0,00 0 0 0 0 0 



 

 

9                                                                                          № 25 (693) от 20.06.2024 г. 

 

Приложение 3 
к Порядку предоставления мест для продажи товаров на ярмарке 

 в период проведения праздника «День молодежи»  
 

ФОРМА 
 

Кому 
 

(фамилия, имя, отчество (при наличии) заявителя, ОГРНИП (для физического лица, зарегистрированного в качестве ин-
дивидуального предпринимателя) - для физического лица и самозанятых граждан, полное наименование заявителя, ИНН, 

ОГРН – для юридического лица 
(почтовый индекс и адрес, телефон, адрес электронной почты) 

 
УВЕДОМЛЕНИЕ 

об отказе в предоставлении места для продажи товаров на ярмарке 
в период проведения праздника «День молодежи» 

 
Администрация муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение» извещает Вас об отказе в 
предоставлении места для продажи товаров на ярмарке в период проведения праздника «День молодежи» по причине: 
___________________________________________________________________________________________________________
__________________________________________________________________________________________________________ 

«___»_____________2024 г. 

Начальник ОСЭР/ 
И.о. начальника ОСЭР      ______________Ф.И.О. 
 
 
 

Приложение 3 
к постановлению администрации муниципального образования 

«Железногорск-Илимское городское поселение» 18.06.2024 г. № 454 
 

Схема размещения мест для продажи товаров на Ярмарке 
Сквер им. М.К.Янгеля 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
И.о. Главы муниципального образования 
«Железногорск-Илимское городское поселение»                                                                                    Н.С.Найда 

 
 

 

росту и ликвидации инфраструктурных ограничений. 
 

2. Цель и задачи муниципальной программы, сроки реализации 
Целью муниципальной программы является обеспечение бесперебойного и безопасного функционирования 

дорожного хозяйства города Железногорска-Илимского. 
Достижение цели муниципальной программы обеспечивается путем решения следующих задач: 
1. Сохранение и развитие автомобильных дорог общего пользования местного значения в городе Железно-

горске-Илимском; 
2. Оценка технического состояния автомобильных дорог общего пользования местного значения в городе 

Железногорске-Илимском. 
Сроки реализации цели и задач муниципальной программы – 2023-2027 годы. 
Реализация муниципальной программы планируется без разделения на этапы. 
 

3. Перечень подпрограмм муниципальной программы 
Структура муниципальной программы не включает в себя подпрограммы. 
 

4. Объем и источники финансирования муниципальной программы 
Объем финансирования муниципальной программы за счет средств местного бюджета ежегодно уточняется в 

соответствии с решением Думы Железногорск-Илимского городского поселения о бюджете муниципального образо-
вания «Железногорск-Илимское городское поселение» на соответствующий финансовый год и на плановый период. 

Для реализации мероприятий муниципальной программы планируется привлечение средств федерального 
бюджета, областного бюджета, иных источников. 

Объем и источники финансирования муниципальной программы представлены в Приложении 1 к муници-
пальной программе. 

5. Система мероприятий муниципальной программы 
Система мероприятий муниципальной программы представлена в приложении 2 к муниципальной програм-

ме. 
6. Ожидаемые результаты реализации муниципальной программы 

В результате реализации муниципальной программы планируется: 
1. увеличить долю соответствующих нормативным требованиям автомобильных дорог общего пользования 

местного значения, до 56,94 %; 
2. увеличить долю автомобильных дорог, в отношении которых проведена оценка технического состояния, 

до 34,97 %. 
Показатели результативности муниципальной программы представлены в приложении 3 к муниципальной 

программе. 
 
 

Приложение 1 
к муниципальной программе «Развитие дорожного хозяйства 

города Железногорска-Илимского» на 2023-2027 годы 
 

ОБЪЕМ И ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ 
«Развитие дорожного хозяйства города Железногорска-Илимского» на 2023-2027 годы 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

* планируемые средства в случае получения субсидии по результатам отбора муниципальных образований Иркутской области в 
соответствии с Положением о предоставлении субсидий из областного бюджета местным бюджетам в целях софинансирования 

расходных обязательств муниципальных образований Иркутской области на осуществление дорожной деятельности в отношении 
автомобильных дорог общего пользования местного значения, входящих в транспортный каркас Иркутской области, утвержден-

ным постановлением Правительства Иркутской области от 31 декабря 2022 года № 1119-пп  
 

12                                                                                                          № 25 (693) от 20.06.2024 г. 

Источник фи-
нансирования 

Объем финансирования, тыс. руб. 

За весь период 
реализации 

муниципальной 
программы 

В том числе по годам 

2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 

1 2 3 4 5 6 7 

Муниципальная программа «Развитие дорожного хозяйства города Железногорска-Илимского» на 2023-2027 годы 

Всего, в том 
числе 

520 227,18* 98 069,05 105 449,41 105 763,48* 106 227,39* 104 717,85* 

Федеральный 
бюджет 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Областной бюд-
жет 

419 360,00* 83 872,00 83 872,00 83 872,00* 83 872,00* 83 872,00* 

Местный бюд-
жет 

98 227,18 13 669,05 21 049,41 21 363,48 21 827,39 20 317,85 

Иные источники 2 640,00 528,00 528,00 528,00 528,00 528,00 



 

 

11                                                                                           № 25 (693) от 20.06.2024 г. 

ПАСПОРТ 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ 

«Развитие дорожного хозяйства города Железногорска-Илимского» на 2023-2027 годы 
(далее – муниципальная программа) 

1. Характеристика текущего состояния сферы реализации 
муниципальной программы 

Протяженность автомобильных дорог общего пользования местного значения в городе Железногорске-Илимском по 
состоянию на 31 декабря 2023 года составляет 65,90 км. 

По состоянию на 1 января 2023 года в городе Железногорске-Илимском 39,43 процента автомобильных дорог обще-
го пользования местного значения соответствуют нормативным требованиям к транспортно-эксплуатационным показателям. 

Целесообразность разработки муниципальной программы заключается в обеспечении социально-экономических 
потребностей населения города Железногорска-Илимского и хозяйствующих субъектов, способствующих экономическому 

 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«ЖЕЛЕЗНОГОРСК – ИЛИМСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ» 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 
от 19.06.2024 г. № 455 
 
О внесении изменений в постановление администрации 
муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение» 
от 17 января 2023 года № 23 

 
В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об об-

щих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением администрации 
муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение» от 4 июня 2021 года № 263 «Об 
утверждении Порядка разработки и реализации муниципальных программ муниципального образования 
«Железногорск-Илимское городское поселение», Уставом муниципального образования «Железногорск-Илимское 
городское поселение», администрация муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселе-
ние»: 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 1. Внести в постановление администрации муниципального образования «Железногорск-Илимское город-

ское поселение» от 17 января 2023 года № 23 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие дорожного 
хозяйства города Железногорска-Илимского» на 2023-2027 годы» (далее – постановление) следующие изменения: 

1.1. Приложение к постановлению изложить в новой редакции в соответствии с Приложением к настояще-
му постановлению. 

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вестник городской Думы и администрации муниципаль-
ного образования «Железногорск-Илимское городское поселение» и разместить на официальном сайте администра-
ции муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение». 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы по строительству 
и жилищно-коммунальному хозяйству администрации муниципального образования «Железногорск-Илимское 
городское поселение» А.В. Науменко. 
 
И.о. Главы муниципального образования 
«Железногорск-Илимское городское поселение»              Н.С. Найда 
 
 
 
 
 

Приложение 
к постановлению администрации муниципального образования 

«Железногорск-Илимское городского поселение» 

от 19.06.2024 г. № 455 
«Приложение 

к постановлению администрации муниципального образования 
«Железногорск-Илимское городского поселение» 

от 17 января 2023 года № 23 

 
 

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА 
 

«РАЗВИТИЕ ДОРОЖНОГО ХОЗЯЙСТВА 
ГОРОДА ЖЕЛЕЗНОГОРСКА-ИЛИМСКОГО» 

на 2023-2027 годы 
 
 
 
 
 
 
 

2024 год 

10                                                                                                            № 25 (693) от 20.06.2024 г. 

Правовое основание разработки 
муниципальной программы 

1. Конституция Российской Федерации; 
2. Бюджетный кодекс Российской Федерации от 31 июля 1998 года № 145-ФЗ; 
3. Федеральный закон Российской Федерации от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»; 
4. Государственная программа Иркутской области «Развитие дорожного хозяйства и 
сети искусственных сооружений», на 2019-2024 годы утвержденная постановлением 
Правительства Иркутской области от 26 октября 2018 года № 771-пп; 
5. Устав муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселе-
ние» 

Ответственный исполнитель му-
ниципальной программы 

администрация муниципального образования «Железногорск-Илимское городское 
поселение» 

Соисполнители муниципальной 
программы 

Отдел строительства и архитектуры администрации муниципального образования 
«Железногорск-Илимское городское поселение» 

Цель муниципальной программы Обеспечение бесперебойного и безопасного функционирования дорожного хозяй-
ства города Железногорска-Илимского 

Задачи муниципальной програм-
мы 

1. Сохранение и развитие автомобильных дорог общего пользования местного значе-
ния в городе Железногорске-Илимском; 
2. Оценка технического состояния автомобильных дорог общего пользования мест-
ного значения в городе Железногорске-Илимском 

Подпрограммы муниципальной 
программы 

- 

Сроки реализации муниципальной 
программы 

2023-2027 годы 

Объем и источники финансирова-
ния муниципальной программы 

Общий объем финансирования муниципальной программы составляет 520 227,18 
тыс. рублей, в том числе: 
2023 год – 98 069,05 тыс. рублей; 
2024 год – 105 449,41 тыс. рублей; 
2025 год – 105 763,48 тыс. рублей; 
2026 год – 106 227,39 тыс. рублей; 
2027 год – 104 717,85 тыс. рублей. 
Объем финансирования за счет средств федерального бюджета, в том числе: 
2023 год – 0,00 тыс. рублей; 
2024 год – 0,00 тыс. рублей; 
2025 год – 0,00 тыс. рублей; 
2026 год – 0,00 тыс. рублей; 
2027 год – 0,00 тыс. рублей. 
Объем финансирования за счет средств областного бюджета, в том числе: 
2023 год – 83 872,00 тыс. рублей; 
2024 год – 83 872,00 тыс. рублей; 
2025 год – 83 872,00 тыс. рублей; 
2026 год – 83 872,00 тыс. рублей; 
2027 год – 83 872,00 тыс. рублей. 
Объем финансирования за счет средств местного бюджета, в том числе: 
2023 год – 13 669,05 тыс. рублей; 
2024 год – 21 049,41 тыс. рублей; 
2025 год – 21 363,48 тыс. рублей; 
2026 год – 21 827,39 тыс. рублей; 
2027 год – 20 317,85 тыс. рублей. 
Объем финансирования за счет средств из иных источников, в том числе: 
2023 год – 528,00 тыс. рублей; 
2024 год – 528,00 тыс. рублей; 
2025 год – 528,00 тыс. рублей; 
2026 год – 528,00 тыс. рублей; 
2027 год – 528,00 тыс. рублей 

Ожидаемые результаты реализа-
ции муниципальной программы 

1. Доля соответствующих нормативным требованиям автомобильных дорог общего 
пользования местного значения – 56,94 %; 
2. Доля автомобильных дорог, в отношении которых проведена оценка технического 
состояния – 34,97% 


